令和元年１０月２９日

 全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会 会長 殿

学  校  名   岡山大学教育学部附属中学校

ＰＴＡ会長名    杉岡 和彦

土曜・放課後活動等助成金事業 報告書

標記助成金について、下記の通り報告いたします。

記

以上

報 告 書

【事 業 名 称】 クリーンアップ大作戦・岡附ェス

【事 業 報 告】  令和元年９月１４日(土)にグラウンドと学校周辺の清掃活動を行った。今年度は近隣町内と合同

の形をとり、グラウンドの側溝掃除と草取りに加え、町内のごみ拾いと公園の草取りを行った。

 １０月１９日（土）に岡附ェスを開催した。生徒たちは部活動の成果物の展示や、バンド演奏やダ

ンス等、日頃取り組んでいることをステージで発表し、親子や学年を超えた交流ができた。また

PTA としては飲食販売やクロージングセレモニーでのゲーム大会の補助等で協力することができ

た。

（記録写真）

【成    果】 土曜日という比較的自由に使える時間に、親子や近隣の方と触れ合いながら活動できるよい機会

となった。PTAはいずれの行事も、事前準備、当日の運営、後片付けにと大きく関わることができ、

PTA内の横のつながりを深めることができた。

助 成 金 使 途 報 告

費  目 内  訳  等 （具体的に記載してください） 金  額

活動費 土嚢袋、ごみ袋、軍手、除草剤、ゲーム大会景品              \23,000円

飲食販売材料費 飲料、タピオカ・焼きそば、クッキー材料              \25,000円

                  円

合  計 （助成金申請額      ￥48,000円 差額       0 円）            \48,000円